
   

 

 

Obec Obrnice 
 

 

 

 

  

PPRROOGGRRAAMM  RROOZZVVOOJJEE  OOBBCCEE  OOBBRRNNIICCEE  

nnaa  oobbddoobbíí  22002233––22002266  

 

 

Program rozvoje obce byl schválen Zastupitelstvem obce 

Obrnice dne: 

1.3. 2023, usnesením ZO č. 1/7/2023 

 

 

 

 

razítko 

 

      …………………………………                       .………………………………                       …………………………… 

        Stanislav Zaspal v.r.                         MUDr. Josef Karas v.r.                  Bc. Miroslav Grosser, DiS. 

          starosta obce                               místostarosta obce                místostarosta obce 



   

 

 
ÚVOD ......................................................................................................................................... 3 

A. ANALYTICKÁ ČÁST .................................................................................................................. 4 

A.1 Charakteristika obce .................................................................................................................. 4 

1. Území ....................................................................................................................................... 4 

2. Obyvatelstvo ............................................................................................................................ 5 

3. Zaměstnanost a trh práce ........................................................................................................ 6 

4. Hospodářství ............................................................................................................................ 7 

5. Infrastruktura a doprava .......................................................................................................... 7 

6. Vybavení obce .......................................................................................................................... 9 

7. Příroda a životní prostředí ..................................................................................................... 11 

8. Správa obce ............................................................................................................................ 11 

A.2 Východiska pro návrhovou část – SWOT ANALÝZA ................................................................. 12 

SILNÉ STRÁNKY OBCE OBRNICE ................................................................................................. 12 

SLABÉ STRÁNKY OBCE OBRNICE ................................................................................................ 12 

PŘÍLEŽITOSTI PRO ROZVOJ OBCE OBRNICE................................................................................ 13 

OHROŽENÍ PRO ROZVOJ OBCE OBRNICE ................................................................................... 13 

B. NÁVRHOVÁ ČÁST ................................................................................................................. 14 

B.1 Strategická vize ........................................................................................................................ 14 

Dlouhodobá vize ........................................................................................................................ 14 

Střednědobá vize ....................................................................................................................... 14 

B.2 Cíle a aktivity ............................................................................................................................ 14 

B.3 Podpora realizace programu.................................................................................................... 16 

Řízení realizace ........................................................................................................................... 16 

Způsob sledování a hodnocení................................................................................................... 16 

Způsob aktualizace ..................................................................................................................... 16 

 

 



 3  

 

ÚVOD 

     Program rozvoje obce (dále jen „PRO“) je dlouhodobý programový dokument vytyčující záměry 

obce na období 4 let. Jedná se o komplexní dokument, který formuluje strategii rozvoje celého 

území obce a jejího fungování.  

     Cílem PRO je dosažení rovnováhy mezi tím, co chtějí občané a veřejnost a tím, co je dosažitelné. 

PRO je důležitým nástrojem k upevnění pozice obce Obrnice v regionu. Je podkladem pro 

rozvojové aktivity a územní plánování v obci, ale i v regionu. Přispívá k tomu, aby obec efektivně 

využívala jak finanční prostředky z vlastního rozpočtu, tak z možných dotačních titulů. Dokument 

umožní představitelům obce koncepční plánování rozvoje obce.  

 

PRO v obci umožní: 

- naplňování dlouhodobých cílů a strategických vizí obce Obrnice; 

- rozhodování v zastupitelstvu v širším koncepčním rámci; 

- koordinaci aktivit a zájmů různých subjektů v obci působících; 

- prosazování veřejného zájmu; 

- stanovení priorit obce, místní obyvatel a ostatních subjektů; 

- posílení sounáležitosti mezi lidmi; 

- posílení odpovědnosti místních obyvatel za další rozvoj obce v formě konkrétních návrhů    

a řešení daných problémů. 

 

     Program rozvoje obce vychází ze socioekonomické analýzy současného stavu obce Obrnice, 

hodnotí silné i slabé stránky obce, její rozvojové příležitosti, identifikuje existující rizika.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4  

 

A. ANALYTICKÁ ČÁST 

A.1 Charakteristika obce   

1. Území 

     Obec Obrnice se nachází v malebném údolí Českého středohoří - Chráněné krajinné oblasti 3 km 

od města Mostu. Celková katastrální výměra obce činí 7 464 979 m2. Základní územní jednotky 

jsou následující: 

Obrnice  708 755 

Chanov  708 747 

České Zlatníky  708 739 

     Region Mostecko spadá do Ústeckého kraje a můžeme jej rozdělit na tři odlišné oblasti: 

▪ Krušnohorská 

▪ Pánevní 

▪ Zemědělská 

     Krušnohorská část je využívána hlavně lesnicky, částečně zemědělsky a ve stále větší míře                   

i rekreačně. Část pánevní je průmyslovou páteří Mostecka, a to hlavně rozsáhlou těžbou hnědého 

uhlí, chemickou výrobou a energetikou. Ve městech Most a Litvínov sídlí většina obyvatel. Oblast 

zemědělská se nachází na jihu Mostecka. Je hodnotná hlavně přírodovědně, esteticky a z hlediska 

ochrany přírody. 

     Příroda Mostecka je velmi různorodá. Krajinný ráz tohoto územního celku je charakteristický 

mimořádnou pestrostí a rozmanitostí několika typů krajin. Je to dáno především velmi 

dynamickým reliéfem, jeho nejvyšším místem je Loučná (956 m n.m.) a nejnižším místo v údolí 

říčky Bíliny se blíží k 200 m n.m. Charakteristická je i tvářnost jižného svahu Krušných hor, 

přerušovaná hlubokými tektonicky a erozně modelovanými údolími. 

     Jedinečný pohled je na kulisu kopců Českého středohoří (s nejvyšším vrcholem Bořeň 539 m 

n.m.). A to vše kontrastuje s parovinou pánevní části a se zemědělsky obhospodařovaným jihem 

regionu. 

 

 

 



 5  

 

2. Obyvatelstvo 

     Okres Most leží v severozápadní části Ústeckého kraje. Sousedí s okresy Chomutov, Louny                 

a Teplice. Rozloha okresu je 467 km2, žije zde přibližně 119 tisíc osob, což odpovídá hustotě 

osídlení 255 obyv./km2. V okrese Most je celkem 26 obcí, z toho 6 má status města. K 29.11.2022 

má obec Obrnice celkem 2 284 obyvatel, z toho 1 579 osob žije v místním sídlišti. To vykazuje 

znaky sociálně vyloučené lokality. Národnostní skladba obyvatelstva je výrazně členitá, v obci jsou 

zastoupeny menšinové národnosti, statisticky se však národnost nesleduje. V tabulce č. 1 je 

srovnán počet obyvatel obce Obrnice v letech 2018 – 2022 z hlediska počtu narozený a zemřelých 

a z hlediska migrace. V grafu č. 1 a tabulce č. 2 je poté struktura obyvatel z hlediska věku.  

 

Tabulka 1 – Poměr přistěhovalých a vystěhovalých v letech 2018 – 2022, zdroj: matrika OÚ 

Rok narození úmrtí Přistěhovalí Vystěhovalí Přírůstek/úbytek Počet 

obyvatel  

2018 25 15 137 155   -8 2226 

2019 30 20 187 141 +56 2282 

2020 20 21 144 143   0 2282 

2021 30 22 159 184 -17 2265 

2022 26 13 164 158 +19 2284 

 

 

Graf 1 – Obyvatelstvo Obrnic dle věku k 29.11.2022, zdroj: matrika OÚ 

 

 



 6  

 

Tabulka 2 – Struktura obyvatel dle věku, zdroj: matrika OÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Zaměstnanost a trh práce 

     Obec Obrnice je jednou z obcí ČR, která se potýká s nejvyšší nezaměstnaností. K 31.12.2022 byla 

míre nezaměstnanosti v okrese Most 6,8%, konkrétně v Obrnicích byla více jak 13%. Hlavními 

příčinami tak vysoké nezaměstnanosti v obci Obrnice je především vysoké procento osob sociálně 

vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených, k jejichž hlavním rysům patří velmi nízká 

vzdělanostní úroveň a motivace k práci, a především exekuce, kvůli kterým se dlužníkům 

„nevyplatí“ legální zaměstnání a pracují povětšinou nárazově a „na černo“. Tento fakt je navíc 

podporován malou poptávkou po pracovních silách přímo v obci. Struktura obyvatelstva dle 

vzdělání je popsána v grafu č. 2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Věk                                 Počet obyvatel 

0 - 4 170 

5 – 14 380 

15 – 19 196 

20 – 29 322 

30 – 39 284 

40 – 49 337 

50 – 59 272 

60 - 69 189 

70 – 79 102 

80 a více let 32 



 7  

 

Graf 2 – Vzdělanostní struktura obyvatel obce Obrnice, zdroj: statistiky ÚP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Hospodářství  

Počet subjektů v obci dle registru ekonomických subjektů 483. 

5. Infrastruktura a doprava 

Voda 

     Obec Obrnice má vybudován systém zásobování velmi kvalitní pitnou vodou z Krušných hor, 

která je vhodná jak pro dospělé, tak pro děti a kojence. Majitelem vodárenského zařízení je 

Severočeská vodárenská společnost a.s., a provozovatelem jsou Severočeské vodovody                          

a kanalizace, a.s. (SČVaK).  

Kanalizace 

     Obec má vybudované dvě kanalizační sítě. Část kanalizace, která svádí splaškovou vodu z větší 

části Českých Zlatníků, je svedena do samostatné čističky odpadních vod, s vyústěním do vodoteče 

Srpina. Druhá část kanalizační sítě odvádí splaškovou vodu z Obrnic do centrální čistírny odpadních 

vod v Mostě. Obec Chanov odkanalizovaná není. Provoz čistíren odpadních vod zajišťují 

Severočeské vodovody a kanalizace.  V obci Obrnice je rovněž dešťová kanalizace, která však není 

řádně zmapována. Je vyvedena do vodoteče Bílina. 

 



 8  

 

Energetika 

     Obec je zásobována elektrickou energií z distribučních sítí VN 22 kV. Rozvod elektrické energie  

zajišťuje v obci společnost České energetické závody a.s. (ČEZ).  

Zemní plyn 

     Obec Obrnice má vysokou dostupnost zemního plynu a je plynofikována středotlakými                       

a nízkotlakými plynovody. Plynové rozvody a přípojky jsou převedeny do vlastnictví Severočeské 

plynárenské společnosti a.s. 

Telekomunikace 

     V obci je dosažitelný signál všech národních mobilních operátorů – T- mobile, Vodafone a O2. 

Služby pevných linek zajišťuje Telefonica O2.  

Doprava 

     K 1.1.2022 bylo dle údajů Ředitelství silnic a dálnic na území Ústeckého kraje 4 243 km silnic             

a dálnic, z toho 105 km připadá na dálnice, silnice I. třídy tvoří 484 km, silnice II. třídy pokrývají 901 

km, nejvíce kilometrů je tvořeno silnicemi III. třídy – 2 753 km. V mezikrajovém srovnání zaujímá 

Ústecký kraj šesté místo v počtu silnic a dálnic. Co se týče hustoty silniční sítě, zaujímá místo třetí – 

794,7 km/m2. V okrese Most se nenachází dálnice, ale je zde cca 64 km silnic I. třídy, 43 km silnic II. 

třídy, 164 km silnic III. třídy, celkem tedy cca 271 km komunikací. Z hlediska rozvoje obce Obrnice 

je důležitá především silnice I. třídy 1/13, která prochází přes severozápad ČR. Trasa vede 

přes Karlovarský, Ústecký a Liberecký kraj. Silnice začíná v Karlových Varech na křižovatce se silnicí 

I/6 a končí na hraničním přechodu s Polskem Habartice/Zawidóv. Je dlouhá necelých 218 km.  

     Další důležitou silnicí je silnice I. třídy I/28, která začíná v obci Skršín, kde se plynule napojuje na 

silnici I/15 a končí na mimoúrovňové křižovatce Louny-západ, kde se kříží s dálnicí D7 a plynule se 

napojuje na silnici II/255 do Žatce. Její celková délka 14,5 km ji řadí mezi nejkratší silnice první 

třídy. Její funkcí je propojit město Most s dálnicí D7. Poslední, neméně důležitou je silnice vedoucí 

z Mostu do Lovosic (dále pak jako D/8).  

     Lze tedy říci, že silniční síť na Mostecku umožňuje kvalitní dopravu všemi směry (Chomutov, 

Louny, Plzeň, Praha, Ústí nad Labem, Moldava). Na správním území obce Obrnice se nacházejí 

silnice III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje a ve správě SÚS Ústí nad Labem. Dále jsou zde místní 

komunikace ve vlastnictví obce. Jejich síť je dostatečně hustá pro potřeby obyvatelstva, investorů             

i turistů, komunikace jsou průběžně opravovány. Dostupnost v rámci MHD zajišťuje Obrnicím 

Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova linkou č. 10.  Železniční doprava spojuje obec Obrnice 

s Mostem v rámci pravidelné železniční linky Žatec – Most.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Karlovarsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Asteck%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Libereck%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karlovy_Vary
https://cs.wikipedia.org/wiki/Silnice_I/6
https://cs.wikipedia.org/wiki/Silnice_I/6
https://cs.wikipedia.org/wiki/Polsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Most_(m%C4%9Bsto)
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%A1lnice_D7


 9  

 

6. Vybavení obce 

Bydlení 

     Velkou část obce Obrnice tvoří sídlištní zástavba, ve které je v současné době necelých 600 

bytů. Z toho je 121 bytů ve vlastnictví obce. Z tohoto počtu je 85 obydlených (25 bytů v panelovém 

domě č.p. 198 a dalších 60 bytů ve společenství vlastníků) a zbylých 36 neobydlených (panelový 

dům č.p. 210 – 212 a 215 – 218). Ostatní bytový fond vlastní bytové družstvo QUICK a soukromí 

vlastníci. Dále se v části Obrnice nacházejí rodinné domy, v Českých Zlatníkách a Chanově jsou pak 

pouze rodinné domy a zahrádky.  

Školství a vzdělávání 

     Obec Obrnice je zřizovatelem místní mateřské a základní školy. Mateřská škola Obrnice má 

kapacitu 75 dětí. V současné době je naplněna, děti dochází do 3 věkově smíšených tříd. Základní 

škola Obrnice má kapacitu 400 žáků, k 1.9.2022 má 194 žáků ve 12ti třídách. Při škole je zřízena 

školní družina.  

     V okrese Most se nachází celkem 17 středních škol, z toho 11 je v Mostě, 5 v Litvínově a 1 na 

Meziboří. Dále se v Mostě nachází detašovaná pracoviště některých vysokých škol.  

Zdravotní a sociální péče (OCSS) 

     V obci se nachází: 

- ordinace praktického lékaře pro dospělé; 

- ordinace praktického lékaře pro děti. 

     Lékárna v obci není, zdravotní péče ostatních oborů je poskytována v Nemocnici s poliklinikou 

v Mostě.  

     V obci Obrnice působí Obrnické centrum sociálních služeb, které má registrováno celkem                 

5 sociálních ambulantních služeb. Jedná se o:  

- terénní programy; 

- odborné sociální poradenství; 

- sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi; 

- nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 6 – 12 let; 

- nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 13 – 25 let. 

 

      



 10  

 

     Při obci je zřízena Komise sociální, vzdělávání dětí a mládeže a prevence kriminality, která se 

zaměřuje na stěžejní témata těchto oblastí a zaštiťuje akce typu: vánoční dílny, valentýnský ples, 

velikonoční dílny, cesta do pohádky, halloween, mikulášská nadílka atd.). 

Sport, kultura a volný čas 

     V obci má dlouholetou tradici především tělovýchovná jednota SOKOL OBRNICE, která se 

zaměřuje na halové sporty. U sportovní haly je vybudované fotbalové hřiště, další, multifunční se 

pak nachází u místní základní školy. Také škola se věnuje sportu, a to v rámci výukových hodin,           

i v rámci nepovinných kroužků, např. fotbalu. Další zastoupení ve sportu má Sbor dobrovolných 

hasičů.  

     V rámci kulturního zázemí má obec zřízenu knihovnu v Integrovaném centru volnočasových 

aktivit, kde také probíhají další volnočasové akce organizované přímo obcí. Konají se zde                            

i každoroční plesy – Obecní ples, Hasičský ples, Myslivecký ples. Při obci je zřízena Komise pro 

kulturní a společenské záležitosti, která v obci zajišťuje různé kulturní akce. 

     V rámci volného času působí v obci několik organizací. Obrnické centrum volného času realizuje 

velké množství volnočasových aktivit v rámci všech svých pěti služeb, a to jak ve všední dny 

v odpoledních hodinách, tak o prázdninách. Také místní základní škola realizuje odpolední 

volnočasové aktivity ve formě turnajů, kroužků, doučování. Další organizací, která se zabývá 

především tancem, je DUHOVKA, z.s. Ta taktéž každý rok o letních prázdninách realizuje 

příměstský tábor, jehož dotaci pravidelně získává obec v rámci Programu prevence kriminality od 

Ministerstva vnitra ČR. Další aktivity, především sportovní, jsou pak realizovány prostřednictvím 

Tělovýchovné jednoty SOKOL a JSDH.  

Vzhled obce 

     Obec Obrnice se rozkládá v malebném údolí Českého středohoří - Chráněné krajinné oblasti. 

Kotlina, v níž obec leží, je naplavenina řeky Bíliny, kdysi mohutnější nežli dnes. Krajina měnila svůj 

vzhled vlivem eruptivní činnosti, změnami zemské kůry, kdy některá místa byla vysoko vyzdvižena, 

jako např. náplav nad cihelnou, či pískovce nad Sedlecem. Zdejší krajina byla pokryta hustými lesy, 

kterými vedly přirozené cesty podél Bíliny a údolím k Patokryjím. Katastr nynější obce Obrnic byl 

osídlen, jak dokazují archeologické nálezy, již v mladší době kamenné. Zemědělské osídlení 

umožňovaly vhodné přírodní podmínky. Podél toku řeky Bíliny je úrodná půda, vhodná k přeměně 

v půdu zemědělskou. Její proměna probíhala již od doby kamenné.  



 11  

 

     Mezi nejstarší archeologické nálezy patří tři dobře zachovalé hroby z doby šňůrové keramiky 

v Obrnicích a Českých Zlatníkách. Podle novějších výzkumů se má však za to, že se nejednalo ještě 

o zemědělce, ale spíše o nomády. Nejstarší zemědělská sídliště byla objevena u Českých Zlatníků. 

Na trvalé osídlení ukazuje nález pece, odpadních struh a keramiky. Ze zemědělské osady 

u Patokryjí pochází nález hrnečku s kanelováním. V době bronzové (2300 - 800 př.n.l.), se na území 

Obrnic používá vedle kamenných nástrojů stále častěji nástrojů kovových. Z počátku měděných, 

později bronzových, jak dokazují nálezy v hrobě u Českých Zlatníků, které se váží k starší době 

bronzové. V současné době je větší část Obrnic zastavěna sídlištěm, zbylá část Obrnic, České 

Zlatníky a Chanov tvoří převážně zástavba rodinných domů a zahrad. Z hlediska historických 

památek se v obci Obrnice nachází Kaple Nejsvětější Trojice, která pochází z 19. století a nachází se 

ve staré části Obrnic. Další památkou pak je Kostel sv. Jiří v Českých Zlatníkách, který je z 2. pol. 19 

století.  

7. Příroda a životní prostředí 

     Obec Obrnice je umístěna v údolí Bíliny a Srpiny na soutoku těchto vodních toků na 

jihozápadním okraji Českého Středohoří. Území obce tvoří 3 katastrální území třech místních částí, 

které v údolnici vodních toků vytvořily podélné - ulicové uspořádání podél komunikační sítě. 

Všechny tyto katastry jsou urbanizovány. Dominantou území je vrch Zlatník ( 531 m n.m. ) 

nacházející se na pravém břehu Bíliny. Opačný – levý břeh tvoří mírný jižní svah s nejvyšším bodem 

Keřový vrch 319m n.m. Soutok Bíliny a Srpiny vytváří mírný svah s dominantním bezejmenným 

skalním útvarem 282 m n.m. Příroda je zde velmi různorodá. Krajinný ráz tohoto územního celku je 

charakteristický především mimořádnou pestrostí a rozmanitostí několika druhů krajin.  

8. Správa obce 

     Obec je zakládajícím členem Místní akční skupiny Naděje, o.p.s. Dále je členem Euroregionu 

Krušnohoří, Sdružení místních samospráv, Hospodářské a sociální rady Mostecka a Okresní 

hospodářské komory Most. Obec je řízena 5ti člennou radou obce, v jejímž čele stojí starosta. 

Nejvyšším členem je obecní zastupitelstvo, které má 15 členů. Volební období je čtyřlelé. Poslední 

volby proběhly na podzim roku 2022, další budou tedy následovat na podzim 2026. Obec má 

zřízené tři výbory zastupitelstva – výbor finanční, výbor kontrolní a výbor osadní.  

 



 12  

 

A.2 Východiska pro návrhovou část – SWOT ANALÝZA 

SILNÉ STRÁNKY OBCE OBRNICE 

• schopnost uplatňovat moderní metody řízení; 

• vůle vedení obce měnit obec k lepšímu; 

• otevřenost pro příchod investorů; 

• zkušenosti s realizací projektů z různých oblastí; 

• vzájemná propojenost a spolupráce subjektů, které v obci působí; 

• fungující systém prevence kriminality; 

• dobré zázemí v místní mateřské a základní škole; 

• velká síť sociálních služeb přímo v obci  

• spolupráce v rámci důležitých institucí (obec je zakládajícím členem MAS Naděje, o.p.s., dále je 

členem Euroregionu Krušnohoří, OHK Most, Sdružení místních samospráv a HSRM). 

SLABÉ STRÁNKY OBCE OBRNICE 

• nepříznivá sociální struktura obyvatelstva; 

• nízká vzdělanostní úroveň obyvatelstva obce; 

• nízká či nedostatečná jazyková, technická a finanční gramotnost; 

• vysoká míra nezaměstnanosti, která je spojena se zadlužeností obyvatel a obyvatel v exekuci, 

kterým se nevyplatí legálně pracovat; 

• fluktuace obyvatel; 

• latentní kriminalita v sídlišti související s oblastí drog, lichvy, občanským soužitím  

a veřejným pořádkem;  

• problémy  v rámci odpadového hospodářství (velká produkce nadměrného odpadu  

a s tím spojená vysoká fin. nákladnost); 

• nezájem obyvatelstva o dění v obci (politické neshody, nízký patriotismus, chybějící kořeny). 

 

 

 

 



 13  

 

PŘÍLEŽITOSTI PRO ROZVOJ OBCE OBRNICE 

• zkvalitnění vzdělanostní struktury obyvatelstva obce Obrnice; 

• zlepšování image obce; 

• podpora malých a středních podnikatelů; 

• zkvalitňování životní úrovně obyvatel a životního prostředí; 

• využití blízkosti státní hranice, strategické polohy obce; 

• využívání dotačních titulů pro obec a další místní aktéry; 

• rozvoj spolupráce s okolními obcemi; 

• rozvoj a využití komunitních programů; 

• snižování energetické závislosti, využívání obnovitelných zdrojů. 

OHROŽENÍ PRO ROZVOJ OBCE OBRNICE 

• struktura obyvatelstva, vzdělanostní úroveň, fluktuace obyvatel; 

• dlouhodobá nezaměstnanost, málo pracovních příležitostí přímo v obci; 

• neochota obyvatel za prací cestovat; 

• nepříznivá bezpečnostní situace v obci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14  

 

B. NÁVRHOVÁ ČÁST 

B.1 Strategická vize 

     Strategická vize obce Obrnice představuje dlouhodobý obraz o budoucnosti obce a formuluje  

směřování rozvoje obce v horizontu 4 let.  

Dlouhodobá vize 

     Z pohledu dlouhodobé vize je žádoucí vytvářet podmínky pro celkový rozvoj obce, jako 

příměstské aglomerace se zázemím a infrastrukturou pro rozvoj bydlení, podnikání, volnočasové 

aktivity a rekreace.  

Střednědobá vize 

     V rámci střednědobých cílů je důraz kladen na několik oblastí, které byly v obci definovány jako 

důležité a stěžejní. V rámci každého cíle jsou nastavená jednotlivá opatření a dílčí kroky/akce, 

předpoklad jejich financování, nastavené období předpokládané realizace, současný stav 

rozpracovanosti a odhad nákladů v Kč.  

 

B.2 Cíle a aktivity 

     Cíle tohoto programu jsou rozděleny do 5ti oblastí. Každá oblast obsahuje rozdělení do 

jednotlivých opatření. Konkrétní aktivity v rámci opatření jsou pak blíže specifikovány v příloze 

tohoto programu s názvem: Plán projektových záměrů obce Obrnice, České Zlastníky a Chanov 

2023 – 2026. Aktivity a opatření jsou nastaveny tak, aby vedly k plnění cílů.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 15  

 

CÍL 1 - Zlepšení podmínek pro život v obci v rámci dopravy a pěších 

Opatření 1.1 Vybudování a opravy chodníků v obci 

Opatření 1.2 Opravy místních komunikací 

Opatření 1.3 Úpravy parkovišť, zastávek 

Opatření 1.4 Rekonstrukce veřejného osvětlení 

 

CÍL 2 – Zkvalitňování bydlení v obci 

Opatření 2.1 Opravy bytového fondu včetně výtahů 

Opatření 2.2 Výstavba a opravy dětských hřišť 

Opatření 2.3 Sociální bydlení 

Opatření 2.4 Energetická soběstačnost 

Opatření 2.5 Opravy, úpravy jednotlivých míst v obci 

 

CÍL 3 – Zlepšení podmínek pro život v obci - revitalizace 

Opatření 3.1 Údržba zeleně, nákup techniky 

Opatření 3.2 Rekonstrukce, opravy, údržba hřbitovů 

Opatření 3.3 Odkupy garáží a dalších objektů  

 

CÍL 4 – Zkvalitňování systému prevence kriminality 

Opatření 4.1 Zvyšování pocitu bezpečí občanů  

Opatření 4.2 Preventivní aktivity směřující k dětem a mládeži 

 

CÍL 5 – Zlepšování životní úrovně obyvatel obce 

Opatření 5.1 Zkvalitňování vzdělávání v ZŠ Obrnice 

Opatření 5.2 Zkvalitňování vzdělávání v MŠ Obrnice 

Opatření 5.3 Zkvalitňování sociálních služeb v obci 

Opatření 5.4 Zajištění kulturních a společenských aktivit v obci 

 

 

 



 16  

 

B.3 Podpora realizace programu 

     Program rozvoje obce Obrnice nastiňuje směr, kterým by se měla obec Obrnice v následujících 

letech 2023 – 2026 rozvíjet. Tento dokument a jeho příloha obsahuje cíl, opatření a aktivity, jejichž 

realizací bude dosaženo hlavních vizí. Zpracovaný dokument bude sloužit k rozvoji obce a bude 

podpůrným nástrojem při čerpání dotací.  

Řízení realizace 

     Realizace dokumentu bude uskutečňována prostřednictvím jednotlivých aktivit. Osobou 

zodpovědnou za realizaci aktivit je starosta a místostarostové. Ti budou, ve spolupráci se 

zastupitelstvem obce, zajišťovat především: 

- realizaci opatření a aktivit; 

- vyhledávat a zajišťovat možné zdroje financování; 

- projednávat podněty vztahující se k realizaci opatření a aktivit; 

- předkládat ke schválení zastupitelstvu obce veškeré změny a aktualizace; 

- delegovat jednotlivé činnosti a pravomoci na odpovědné osoby. 

Způsob sledování a hodnocení 

     Vedení obce, tj. starosta a místostarostové, jsou také zodpovědni za monitoring                                      

a vyhodnocování programu rozvoje obce. V rámci dalších 4 let tak budou shromažďovat informace 

o průběhu realizace jednotlivých aktivit, budou upřesňovat informace o odpovědnosti za 

jednotlivé aktivity a jejich realizaci, každoročně budou vyhodnocovat přílohu tohoto dokumentu – 

Plán projektových záměrů, a vyhodnocení budou prezentovat na jednání zastupitelstva obce.  

Způsob aktualizace 

     Program rozvoje obce je dokumentem, který souvisí jak s vnitřním prostředím obce, tak                      

i s vnějšími podmínkami mimo obec. Je tedy nutné ho revidovat či měnit v důsledku dalších 

vnějších i vnitřních změn. Aktualizace dokumentu proběhne nejpozději v roce 2026. Pokud by si to 

nastalá situace vyžádala, může být provedena dílčí revize dokumentu i dříve. Změny budou 

provedeny přímo v dokumentu nebo jeho příloze a budou označeny datem změny. Jakékoli změny 

či aktualizace budou schváleny zastupitelstvem obce. Aktualizovaný PRO bude taktéž uveřejněn na 

internetových stránkách obce.   


